
Zarządzenie Nr 18/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 28 lutego 2020 r.

w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących 
świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, świadczeń z pomocy społecznej, 
wspierania rodziny, zasiłków dla opiekunów i świadczenia „Dobry Start” wydawania 
w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji, 
jednorazowego świadczenia pieniężnego „Za życiem”, a także do poświadczania za 
zgodność dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby postępowań.

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2020r. poz. 256.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku 
o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 2019r. poz. 2407), art. 110 
pkt 8 ustawy dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej z (Dz. U. z 2019r. poz. 1507), 
art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. 2019r. poz 1111), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2014r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2014r. poz. 567), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 
listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016r. poz. 
1860), § 8 ust. 3 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz. U. 2018r. poz. 
1061 z późn. zm.) oraz art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2020r. poz 256) zarządzam co następuje:

§1

Upoważnia się Panią Katarzynę Iwonę Grzymała Kierownika Działu Świadczeń 
Rodzinnych i Wychowawczych:

1. do prowadzenia postępowań w sprawach o świadczenia rodzinne określonych 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2018r. poz. 2220 z późn. zm.),

2. do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń wychowawczych, rozstrzygnięć, 
w tym decyzji administracyjnych oraz przekazywania informacji, o której mowa 
w art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci (tj. Dz. U. 2018r. poz. 2134 z późn. zm.)

3. do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu 
pomocy społecznej należących do właściwości gminy określonych w ustawie z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej. (Dz. U. z 2019r. poz. 1507)

4. do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz 
wydawania w tych sprawach decyzji,

5. do ustalenia i wypłacania zasiłków dla opiekunów, a także do wydawania decyzji 
administracyjnych w tych sprawach,



6. do prowadzenia postępowania w sprawie o przyznanie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego „Za życiem” oraz wydawania decyzji administracyjnych 
w indywidualnych sprawach z zakresu wsparcia kobiet w ciąży i ich rodzin,

7. do prowadzenia postępowań w*, sprawach o świadczenie „Dobry Start”, 
a w szczególności do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji 
administracyjnych oraz przekazywania informacji o której mowa w § 10 ust. 6 
programu „Dobry Start”,

8. do poświadczania za zgodność z oryginałem dokumentów przedstawionych przez 
stronę na potrzeby postępowań z oryginałem tj. wynikających z ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, ustawy z dnia 24 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów, 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem”, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” 
(Dz. U. 2018r. poz. '1061 z późn. zm.).

§2

1. Traci moc Upoważnienie Wójta Gminy Olszewo-Borki Nr 1D/05 z dnia 01.02.2005r.
2. Traci moc Upoważnienie Wójta Gminy Olszewo-Borki Nr 2/2014 z dnia 15.05.2014r.
3. Traci moc §1 Zarządzenia Wójta Gminy Olszewo-Borki Nr 3/17 z dnia 12 stycznia 

2017r. w sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Olszewie-Borkach do wydawania decyzji administracyjnych.

4. Traci moc § 1 pkt 4 Zarządzenia Wójta Gminy Olszewo-Borki Nr 46/17 z dnia 20 
czerwca 2017r. w sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olszewie-Borkach do poświadczenia za zgodność odpisów 
dokumentów.

5. Traci moc § 1 pkt 1 Zarządzenia Wójta Gminy Olszewo-Borki Nr 49/18 z dnia 15 
czerwca 2018r. w sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olszewie-Borkach do prowadzenia postępowań w sprawach, 
o świadczenia z programu „: Dobry start”,

6. Traci moc § 2 Zarządzenia Wójta Gminy Olszewo-Borki Nr 75/2019r. w sprawie 
upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń 
wychowawczych, wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz 
przekazywania informacji.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2020r.


